
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza) 

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it – Web : www.icdozza.edu.it 

 

 
 
Oggetto: 

 

Determina di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del 

D.Lgs n. 50/2016, per rinnovo quota associativa anno 2023 AsaBO,  Euro 100,00 

(IVA esclusa), 

CIG: esente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  La Legge 7 agosto 1990, n" 241, "Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni, recante 

"Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado"; 

VISTO  Il Decreto del Presidente: della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA  l'approvazione del Regolamento di Istituto per l'attività negoziale avvenuta in 

data 130.11.2022 in sede di Consiglio di Istituto con delibera n. 246; 

VISTO   il Programma Annuale 2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, 

nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

CONSIDERATO che l'Associazione delle Scuole Autonome della Città Metropolitana di 

Bologna (AsaBO) è un'associazione senza scopo di lucro, costituita con le principali finalità di 

supportare le scuole autonome e le reti territoriali di scuole autonome nella realizzazione dei 

loro fini istituzionali e di promuovere l'autonomia scolastica; 

VISTO  che per l'Autonomia Scolastica il Dirigente Scolastico ritiene fondamentale 

essere iscritti all'Associazione sopra descritta; 

CONSIDERATO che per usufruire dei servizi di formazione dell' AsaBO, quali seminari, 

convegni, formazione sicurezza, è necessario il versamento della quota associativa; 

CONSIDERATO che il costo del rinnovo della quota associativa AsaBO 2023 ammonta ad € 

100,00 come da comunicazione di AsaBO pervenuta in data 13/03/2023 prot. 3363; 

VISTO  che per tale tipologia di servizio non è necessario acquisire il numero di CIG; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

ad AsaBO, C.F.91224460377; 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO DETERMINE A.S. 2022/2023 - 0000066 - 14/03/2023 - U - U
BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003480 - 14/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza) 

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it – Web : www.icdozza.edu.it 

 

 

• di autorizzare la spesa imponibile € 100,00 a titolo di quota associativa per l’anno 2023 da 

imputare al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 nelle Attività/Progetto A02/1; 

• di nominare il dirigente scolastico dott.ssa Francesca Buglione quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

• di dare atto che sulla presente determinazione è apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria; 

• di assegnare il presente provvedimento al DSGA dott.ssa Carmen Esposito per la sua regolare 

esecuzione. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                        dott.ssa Francesca Buglione 

 

 

Pubblicazione sul sito web dell’Istituzione scolastica un data 14/03/2023 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO DETERMINE A.S. 2022/2023 - 0000066 - 14/03/2023 - U - U
BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003480 - 14/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/

		2023-03-14T15:48:39+0100
	FRANCESCA BUGLIONE




